КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от  28 февраля 2019 года                                                                          № 11/2-6-РД

О внесении изменений в решение Котовской районной Думы Волгоградской области от 05.10.2011 г. №43-рД
«Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате Котовского муниципального района Волгоградской области»

Принято Котовской районной Думой 			28 февраля 2019 года

На основании Федерального закона от 27.12.2018 г. №559-ФЗ «О внесении изменений в ст.7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и ст.13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», п.8 ч.5 ст.8 Федерального закона № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Котовская районная Дума решила:
1.Внести в решение Котовской районной Думы Волгоградской области от 05.10.2011 г. №43-рД «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате Котовского муниципального района Волгоградской области» (далее- Положение) следующие изменения:
1.1.Часть 3 статьи 6 Положения, утвержденного вышеназванным решением,  изложить в следующей редакции:
«3.Граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетной палаты не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Котовской районной Думы, главой Котовского муниципального района, главой районной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Котовского муниципального района».
1.2. Часть 5 статьи 7 Положения, утвержденного вышеназванным решением,  дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8.Несоблюдение ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Котовской
районной Думы                                                                                       И.М. Боровая